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Christian

Kazanie:  „Lecz Bóg przyszedł do Labana Aramejczyka we śnie w nocy i rzekł do niego: Uważaj,
abyś tylko uprzejmie rozmawiał z Jakubem.  ”.  

                                                                                                                       (1 Mojżeszowa 31,24 )

Bóg i Pan Jakuba, po dwudziestu latach zawodu z wujem Labanem, otrzymał rozkaz powrotu do
domu w Kanaanie.  Dosłownie powiedział:  „Jam jest  Bogiem z Betel,  gdzie namaściłeś pomnik i
gdzie  złożyłeś mi ślub.  Wstań więc teraz,  wyjdź z tej  ziemi i  wróć do swej  rodzinnej  ziemi!” (1
Mojżeszowa 31,13).
„Bóg z Betel”, był  Bogiem wielkiej,  pewnej  obietnicy.  W Betel  Pan pokazał  niebiańską drabinę
wybranemu patriarchowi, objawił mu drogę przez Jezusa do Ojca i dał mu obietnicę Jego Boskiej
opieki.Iten „Bóg z Betel” nakazał Jakubowi, teraz znów do domu.

Błogosłowieństwo rodzinnej porady
Ale co powiedziałby jego żony i dzieci? Lea i Rahela były córkami Labana. Czy mogłyby po prostu
zostawić swojego starzejącego się Ojca i dzieciom odebrać ich ojczyznę? 
Jakub nie omówił sprawy między drzwiami a zawiasami, ale poświęcił czas swoim żonom! Czytamy:
„Posłał więc Jakub i wezwał Rachelę i Leę na pole, gdzie były jego trzody” (wers 4).  Tam, razem z
nimi całkowicie sam omówił swój zamiar. Chciał wprowadzić je w swoje plany i nic nie decydować
wbrew ich woli. Poświęcił czas, aby omówić sprawę w ciszy i spokoju i przekonać Leę i Rahelę do
tej sprawy.
Tak powinien również dzisiaj postąpić każdy mądry mąż. Każfdy, to naprawdę kocha swoją żonę do
niczego jej nie zmusz i nie naciska na nią, ale naradza się z nią. Słucha jej opinii i rozmyśla nad
tematem. Mąż jest głową rodziny, ale Biblia do tego mówi: „Mężczyźni, kochajcie wasze żony!”
Nie podejmujcie sami decyzji, ale starajcie się pozyskać ich serca.

Jak przebiega rozmowa z Jakubem?
Jak mówił do swoich żon? Szczerze wylał przed nimi swoje serce, gdy powiedział: „Widzę ja po
obliczu Ojca waszego, że wobec mnie nie jest ono już takie jak dawniej, lecz Bóg Ojca mojego był
ze mną. Wy same przecież wiecie, żem służył ojcu waszemu ze wszystkich sił swoich. Ale Ojciec
wasz oszukał mnie i dziesięć razy zmieniał zapłatę moją, lecz Bóg nie dozwolił mu szkodzić. Gdy
mówił: „Cętkowane będą zapłatą twoją wtedy cała trzoda rodziła jagnięta cętkowane, a gdy mówił:
pręgowane będą zapłatą twoją,  wtedy cała trzoda rodziła jagnięta pręgowane. Bóg sam odebrał
bydło Ojcu waszemu, a dał je mnie” (w.5-9).
Jakub powiedział obydwóm żonom, że jego relacje z Ojcem stały się trudniejsze: Laban się zmienił.
Ale według Jakuba:  „Bóg Ojca mego był ze mną!”   Ludzie obracają się przeciwko nam, czasem
nawet nasi najlepsi przyjaciele. Ale Bóg pozostaje wierny tobie. Laban próbował, Jakuba okpić w
potwotny sposób. Ale: „Bóg nie dozwolił mu szkodzić mi!”
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Widzimy, jak Jakub wplata w rozmowę  z żonami całe swoje życie z Bogiem. Mówił o swojej wierze, 
która odegrała ważną rolę we wszystkich jego życiowych decyzjach. Rozmawiaj również z rodziną o 
swojej wierze, o swoich doświadczeniach z Panem. Niech wiedzą, jaką rolę odgrywa Jezus i Jego Słowo 
w twoim życiu. Opowiedz im o swoich modlitwach, osobistych kontaktach z Jezusem, o tym, jak On was 
prowadził i jak do was przemawiał. Potem Jakub pozwolił swoim żonom dalej dzielić się tym, czego 
doświadczył z Bogiem, powiedział: „Wtedy bowiem, gdy owce się parzyły, podniosłem oczy i widziałem 
przez sen, że oto samce, które pokrywały owce, były pręgowate, ćętkowane i łaciate: 
widziałem bowiem wszystko co ci czyni Laban. Jam jest Bogiem z Betel, gdzie namasciłeś pomni i gdzie 
złozyłeś mi slub. Wstań więć teraz, wyjdź z tej ziemi i wróć do swej rodzinnej ziemi!” (w.14-16).
Jakie to jest cudowne, że w rodzinie Jakuba zapanowała jednomyślność i harmonia. Jakub zdobył serca 
swojej rodziny! Oczywiście, zgodnie z Pismem Świętym kochano też Labana, ojca. Powinniśmy też 
honorować dziadków i teściów. Ale w gruncie rzeczy małżeństwo powinno trzymać się razem. 
Jak jest to wspaniałe, że dwie żony nie wybrały Ojca, a męża. 
W 2 Mojżeszowej 2, w.24 czytamy: „Dlatego opuści mąż ojca swego i matkę swoją i złąćzy się z żoną 
swoją, i staną się jednym ciałem”. Czasami żony, lub też mężowie madal trzymają się swoich matek. 
Wolą rozmawiać o życiu w małżeństwie z matką, niż z żoną lub mężem. Ale widzimy przecież, jak 
zrozumiała decyzja Lei i Racheli zadziałała na rzecz prawdziwego wyzwolenia! Utorowała drogę do 
Kannanu, dla jeszcze większego błogosławieństwa i   jeszcze większego szczęscia w przyszłowści. Więc 
uwolnij się od domu twoich rodziców i zdecyduj się na rzecz swojejgo małżeństwa i rodziny!

Ucieczka
Aby uniknąć kłótni i stresu z Labanem, Jakub zabrał rodzinę i swoją własność i uciekł, nie mówiąc nic 
teściowi, który znajdował się akurat w dalekiej drodze na strzyżenie owiec. A Rachela szybko zdążyła 
jeszcze urasść bożkki z domu ojca, bez wiedzy Jakuba. Ale trzeciego dnia Laban usłyszał, że Jakub i jego 
rodzina uciekli, i wpadł we wściekłość. Natychmiast pognał za nimi i po 7 dniach jazdy dogonił ich na 
pogórzu Gilead. Ale zanim rozprawił się z Jakubem, Bóg zajął się Labanem: „Lecz óg przyszedł do 
Labana Aramejczyka we śnie w nocy i rzekł do niego: Uważaj, abyś tylko uprzejmie rozmawiał z 
Jakubem!” (1 Mojżeszowa 31, 24). 
Pewien mąż był bardzo sfrustrowany swoją żoną, w drodze do domu myslał, jak jej wygarnąć. Ale nagle 
został wewnętrznie zahamowany. Nie wiedział czy słyszal głos, czy wewnętrzny impuls. Ale usłyszał 
zawolanie: „Bądź dobry dla swojej żony, ponieważ jest moja a ja jestem jej ochroną!”To był szok dla 
rozgniewanego męża! Dlatego dobrze się zastanów, jak podchodzisz do swojego męża lub żony-
zwłaszcza, gdy są dziećmi Bożymi. Pan ich ochroni, a ty poniesiesz szkodę!
Tutaj widzimy, jak Bóg położył kres Labanowi: „Uważaj, abyś tylko uprzejmie rozmawiał z Jakubem!” 
On jeszcze nie mógł jednak pogodzić się z tym, gdy powiedział: „Mógłbym teraz z wami surowo 
postapić” (w.29). Ale musiał skapitulować i dodał: „....Lecz Bóg Ojca waszego rzekł do mnie minionej 
nocy: Uważaj, abyś tylko uprzejmie rozmawiał z Jakubem!”
Czy nie mamy cudownego Boga, który kieruje także ludzkimi sercami i hamuje zło w nich!

Skradzione Bożki
Gniew Labana z powodu , że Jakub uciekł potajemnie, zabierając tak po prostu ze sobą swoje trzody, jego
córki bez pożegnania, i bez ucałowania wnuków nieco ostygł. Ale istniała wciąż niewyjasniona sprawa: 
„Skoro jedna już wybrałeś się w drogę, bo bardzo zatęsniłeś za domem ojca swego, to dlaczego ukradłeś 
bożki moje? (w.30)
Taki był Laban- podzielony. Z jednej strony mógł powiedzieć Jakubowi: „Czuję, że Pan błogosławi mi 
przez wzgląd na Ciebie” (1 Mojżeszowa 30,27). Przez co rozumiał oczywiście Boga Abrahama, Izaaka i 
Jakuba. Z drugiej strony był bałwochwalcą i bardzo cierpiał z powodu utraty swoich małych bożków. 
Tacy są ludzie niezdecydowani. Czasem wierzą w tego a potem w innego boga i są rozdarci na wszystkie 
strony. 
Polecam wam: Uwierzcie w Boga, którego nie można wam uraść!
To jest Stórca nieba i ziemi i Jego syn, Jezus Chrystus, nasz Zbawiciel, który przez Ducha Świętego żyje 
w sercach wierzących. Nikt nie może ci Go ukraść-ani córka, ani żona ,ani mąż , ani włamywacz. 
Co to za marne bożki, które można ukraść! Uwierz w Tego, który nawet przezwycięzył śmierć i 
zmartwychwstał trzeciego dnia dla naszego zbawienia i zycia wiecznego! Zaufaj mu i pozwól odejsć 
wszystkim innym bogom!
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Nie chowaj ich też gdziekolwiek,  jak Rachela  pod siodłem wielbłądów, ale wyrzuć  wszystkie  bożki!
Wyrzuć z twojego życia zabobony, spirytyzm, okultyzm, a także ezoterykę. Jezus powiedział „Ja jestem
droga, prawda i życie, nikt nie przychodzi do Ojca, tylko przeze mnie” (Ew. Jana 14;6). Tego Boga i tej
wiary potrzebujesz, i nikt nie może tego tobie ukraść!
Po tym, jak Bóg zainterweniował i wymagał od Labana aby się powstrzymał on nie znalazł wprawdzie
prawdziwego pojednania w sercu, ale jednak doszedł do pewnego pokoju. Postanowili , że nie spotkają
się już nigdy z wzajemnych stron, ze złośliwą intencją. Ten pokój przypieczętowali stosem kamieni i
wspólnym posiłkiem.
To nam pokazuje drogę do Nowego Testamentu:  „Jeśli można, o ile to od was zależy, ze wszystkimi
ludźmi pokój mioejcie” (Rzymian 12;18). Zawsze będziemy mieli do czynienia z ludźmi, którzy chcą nas
zatrzymać  na  drodze  do  niebieskiego  Kanaanu.  Na  to  nie  zezwólcie.  A  jeśli  zajdzie  taka  potrzeba,
rozstańmy  się  z  nimi.  Ale  jeśli  jest  to  możliwe,  utrzymujmy  dobre  sąsiedztwo.  Nie  walczymy  z
niewierzącymi, ale z miłością szukamy pokoju z nimi.
Przy pożegnaniu Jakub powiedział do Labana: „Niech Pan będzie stóżem między mną i między tobą, gdy
się rozstaniemy!” (1 Mojżeszowa 21,49).  Twojemu bliźniemy życz również wszystiego co najlepsze, w
razie  gdybyś  ponownie  nigdy  go  nie  zobaczył.  A  potem  szczęśliwie  krocz  swoją  drogą  wiary,  aż
osiągniesz cel wiecznej chwały z Jezusem. Amen!
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